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rolník od Nořili Herid který zá

roveň přivezl do lihu noulh-oma- Ž

nkého káru dobytka Václav Htc

hlík dobrý náft přítel z Heltfradu
i
m

Xeb — V pátek ráno návňlévou
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A kflyíí iřir někdy nUinai

lid k řpliiciil nit lf)f1H4M

t vAia oku vílími v jilAAÍ —

necliť nly raiínl v rMe

piiViiij limdy trní

liit mt iujiovu íly

maliy na Ak Sar Mcn nIíivuohIí
CťmliiiMtiié $160 o rok

$28 o rok
přijel — Pdti Karel Mmiha vid

ké váiioHtí a úclé těnícl e nároDi Pii

nliiiifluta: dovec z MllIlKan Neb nieňkal v

Oniazc xe c vojl manželkou již
od minulé nedéle kdy do Omahy

POKROK ZÁPADU

OMAHA KRB

přijel aby jakožto hlavní přdne
da Sdružení Klubu Komcnnký prOmaha Neb dne 8 října 1913
vé programové zábavy mílnlm

ceninu kv'ly )iy)iiii(ii!
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klubem pofidané ne nácantníl

Pan Šinrlia nvojí milou povahou

hého nad nemocnící a třetího nad

domem poutníků I zbylo jenlá
'1000 zlatých pencz Ařananljovi
I odevzdal 011 každému ntarcl po
tínícl aby hotové rozdávali chil'

dým I počaly ne plnit lidem

všechny Iřj domy í počalj chvá-

lili Ařananíje a vše co učinil I

radoval ne Afananíj z toho tak

že ne mu ani ncchlélo odejití z

ménla Ale miloval AfananiJ bra-

tra nvého I rozloučiv ne a lidem a

neponechav ní ani jediného peif-z-

v loiuléž ntarém odévu v

némž přišel v lom I vrátil ne do

nvého bydlíňlé
Přichází Afananíj ku nvá hořo

a mynlí nobé "Ncnprávié roz

hodí bratr když mlnkočíl o I zbi-

la a ulekl od lél0 Což neučinil

jECUI lepef"
A nolva domynlil to Afananíj

když pojednou vidí — nlojí mu v

cenlé týž andél který blahořcčíl

jím a iří%né hh-d- í na néj za-

razil ne Afananíj a Jen řekli
"Proč Panef" nlevřel audél

únlaařekls "Odejdi odtud Xe-j- í

hodem žili n bratrem nvým

7ť mlnkočíl bratr tvůj to jíž má

včtíl ci nu než všechny tvé nkut

ky jež jmi ziiiinohíl zlatem nvým"
I počal Afananíj hovořili o om

kolík chuďanú a poulníkri nakr--

míl o kolík mí rol k fi ne pontaral

4444(i4444(44444444kamkoli zavilá zUkává nobé vnii
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outti amcha lioni innký z Millignn Pan
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Ičilmlilovvili lnlírli Iřpyin —ne nvojí manželkou aby nejen po
iiilnliiftl I ii'lii'll kVílíi

patřil na nkvélé prfivody hlavně
vnak aby navňlívíl nvého nyna

ftoňního roku héliem Ak-H- ar

Jích nlavnonti tak vi tomu

nanvéléovulo jakoby nebyl při-

jel do Oniahy takový poéet kraja-
nů jako jiná létu tomu dúlo

Xjvl: ováem v éenké nail čtvrti
dalo to pozorovali kdežto jiná

Henry Nolla jenž z le na ('reígl

Novi a JodJna čeiki firma komitalonářiká
V South Omalnkých Jatkách
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rUANK DVOŘÁK mnjIM

komml8lonrtřl živým dobytkem
'Uuimi proilavaAt y knťléai inlilAlnnl

ZUlle vnit vínovntl budiimn rvlftílul umitnmi % ojldřujnam
vit U dobytku vhídiiiu datn no rvlAítul M: fCupuJnrn duby-In- k

k liru a k rrnanf on objmJaAvky
(Mul kraJnuAi Nnif inalmu jmt ponkytnouti rlknxRfkflin tu
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v 4 in vykonám jrid pontlvl MprAvnA k v a in mu úplnému uiioko
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Miířln HyrovA

DVA BRATftl A ZLATO

ltnb Lv M ToUťiJ

íilí za dávných ďb nedaleko

a konečné puní Xollová delíí éai
cílila ne jakní churavoii n iuoIo

lítá od každého vlaku ve velkých zde ohledné nIiivu nvého zdraví u

lékařfj rady hledala Jan Ši
bula dlouholetý uíin přítel z Jee

nkupinách krajané z venkova do

naáí 1'raliy no hrnuli Ito bylo

vzácnou výjimkou když rtpat Hli
Jcriinaleina dva rodní bratřit nlar-ň- l

Afauanij a mladší Jan #ilí na
Neb kterýž nejen ňvod nán ní

Ale imdčl řekl jemu : "Ďábel
jenž nalíčil zlato aby lč nvedl

naučil tebe i kIoviuii i'uilo" A
hoře nedaleko ménla a Živili ne

líni en jím ponkylovalí lidé Vše
prohlédl ale éž na canopíny na
4e které ne mu výborné zamlon

Jaté venkovního krajana centov-n- i

taákou do éenkélio hotelu anebo

k přátelům po nékteré ulici od
chny dny trávili bratři v práciviijí předplatné nvoje obnovil
Nepracovali oni pro nebe ale proPan V 1 Volenee v San Aulo

tehdy unvčdčílo Afauanjjo nvédo
mí ji ho í iocioól že nekonal

pro Moha nkulky nvé zaplakal
a dal ne na pokání

Tehdy odxlooiiíl andél n ccn(v

uidé Kde bylí přetíženi pracínio iex Kieryz nalézaje ne na I DrVAnvž I

nádraží no ubírat i 1'roí jenom

nepřijeli 1 A pakli přee v vétáím

poítu přijdi co vlaní uč od Čcnká

čtvrti je vzdalovalo? Vždyť mo-

hli zde tolik krňnnélio a íiancjvýíe

ť r ' t f h'i n í rife nu řnliii I n

I Williiiin ni li y ni vlietlnl niii

JAN DRÁBEK

kde bylí nemocní nírolci a vdo

vy lam chudili bratří lam 1

pra Té W tt
a uvolnil mu centu na níž nlál jíž i "i ot rulo vin i'Vřiiinliýi'li

eenlé mi mivítévu nvých rodiéň
'liiefnru zanliivil ne v Omaze
mimo to navnlívil Dra Anýže
Brnínard a pak nékteré známé

zajímavého Hpatriti ncboi ne
ovalí n odcházeli nepřijímají' c

ilalu

Tak trávili bratří odloučené

Jan očekávaje hralra Vn iAU 4rlvA iínlrA U

A od léeh dob Afananíj nepod Jteliliiuvu Tři xiimaemii

t„ lhLA 1711 í ♦ nelni vlnu kořalky 11 laip lil

každý den a ncháeli e je v no-

hliník ii iii'iimi in- letmlil m
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Moíiio táxatl m 1 plnmiuiA

l'liv IiikIiiI liliurfilořii

Dudgc Neb V pondélí v zá-

vodé naňeiii dále navítívil nán

dobrý nán přítel p Jan Nechvátal botu večer Ve nvém obydlí Jen v

ncdéli zunlávalí doma modlili ne

♦ ry Vyber rJIf 'b ďminikl
♦ Nud lexllfM-řii- i in fiiHnný iré --

- vnl ilfnii 6'li4 pokoj a énká
ť kucbya pro lioty vo)idii4 kit
♦ Jny 31 iř

oblíbený Kpolumnjíle! eleyiinlné

nypal zbilo a poznal že nikoli
zlatem ale pouze prací možno

nlouzílí Hubu a lidem
I po'alí bratři zíti jako dříve

žili

a rozprávělizařízeného hontince e Sídmyler
iiilini m ii ii iMiiidiiiifA anděl lloitpodíiiiív příchádNeb — Pim JoHcf Krafka a jeho iMWWVVVWAWViV?

zef p Kd Jana pokloéílí rolníci
k nim n blahořcčíl jím V pomle-

li rozcházeli ne kaž lý ve nvouod Valpiiraimi Xeb navňtívilj nán
vlaní ní nli aiiu Tak žili brat řiléž v ondi'lí Jak n námi j

Krařka dlouholetý již příznivec
mnoho bf h každou liedélí audél

llonpodínúv přicházel k nim a

hahořečíl jím
naícho závodu ndélil na cenlé do

Omahy doprovázela jej léž jeho
Jednou v pondélí když bratřímanželka ne 1 f iih'mí'hÍ dceru

nkon pro kterou zde lékařnkon vynli po prací a rozenu ne jiz v

různé ntrany zcblo ne ntarnímu

fananijovl rozchodu n milova-

ným brat retu i zm! a vil n a

pomne vyhledali Mezitím co ma-

lá dceruška bude fe zde v lékař- -

nkém ošetřování nalézali pan
Krafka n p Jášou odejede do Se

vždycky h vnudu lze n'co tak nád-

herného uvidéti! Vnnk také ti

kteří přeci onomu kouzlu iiemoblí

odolati a výlet do ménla nnSeho

ni učinili nadáni a zcela unpo-koje- ni

ku nvým domovinu u na-

vraceli Mezi třmí kteří v Omaze

dleli byli též naíi příznivci a li

vemičt v závodí" nancm mílou hvo-j- í

návítčvou nán poctili Tak mi-

nulou ntředu zavítala k nám nlcí-m- í

Anna iVrtova npolumajitclkn
rozsáhlého a velmi pékné zaříze-

ného fbeluidu zbožím nmíícným v

(Vele Neb Slečna ontafné každé-h- o

roku V tuto dobu do Omahy

přijíždí nejen aby zánoby různé-h- o

zboží zde nakoupila ale aby
též (dávnou! í ne núéantnila a záro-

veň čelné vé přálele a známé na-

vštívila — DalAÍ jíž nvojí
náv-ítévo- u

mil nán potéíili bylí pp
nt Hájek uupMný rolník a ve-!ic- e

vážený krajan z Tyndall So

Dak a Ant Heřmánek oblíbený

krajan a na nlovo vzatý mintr v

oboru k rojilo vRkém rovnéž z Tyn-

dall Pan Hájek jsa ntále ve dne

v nocí pilné zaméxtnán neměl v

úmynlu MoSního roku Omahu

navštívili že však p Heřmánek

pomni v Otnaze nebyl tu na jeho
žádont dal m pohnoutí a jej na

této eenté provázel Jak p Hájek:
n námi Ndélil r p Heřmánek v5e-k- y

jeho údaje nlavnontné po- -

Ale nálde Jun liiké ne zanlavílvěrní Dakoty na prohlídku po
zem k Ti a jako by něco uviděl upřené

chnmé rukou zrak na 1o pohlížel

MATKO! JEST ŽALUDEK
Potom popošel k tomu nač po-diž-

najednou pak unkoéíl straTVÉHO DÍTĚTE SLABÝ A

NEMOCNÝ?
nou a neidilédiije ne ubíhal k ho-

ře ii na horu pryč od tuho minia

Je li jazyk potažen nebo Je-l- i ne
jako by n a ním hnala divoká

zvřř Podivil ne Afananíj a vrá-

til ne k tomu míntu abv nozualmocno mrzuto Jeho žaludek
zanesen dej mu kalifornské-

ho lyrupu z fíků
dm pnb-ka- l ne bratr jeho
Popošel h vidí néeo blýští ne na

liiiici Přintoiipil blíže na trá

vě jako by vynyiiana z lieeky lezlNevaď ne ne v)m mrzutým
iroinadii bita A ji-šl- é vlci)tvrdohlavým déekem podívej ne

odivil ne Afananíj i zlatu i toJedí jeho jazyk povlečen To jent
mu jak bratr unkočíl "Co jej po- -bezpečná známka je li jt ho žalu
kalo a před čím utíkal?" porny- -dek játra a ntřeva zuneneny ky- -

nlil ni Afananíj MVe zlaté není

díehu břich je v člověku Zla

tem možno rpůohitt lu možno

ypúnohiti i doluo Kolik nimt a

vdov možno imknniti kolik na

hvch odít i kolika chďfntoin a

"í ' ' 4 —
' " "' " ' '

m X} — -

l'l i

horým piiintM
i tímto yUtenil My

uvol nboiloie lidem avšk il nžlm

mše malá podle naši umlč nily h

tímto jrlitteui iniJtine vid Í

lidt ui "

l'omv!d lak Ařniuttij i ihtél
vntiliiiti t rii iiiiiltii mtak lnit

ošt I

jíl i tolt i lul a jt lioni jitko
lit riinku bvlo jt j i 1 1 1 jii na

Iruhé ořv vb'k ne Itt

řtiiuťiii ioi ho iíitliiiitil tbt iiťloi

nelnu zácM)ii

Je-l- i hontejné ble é iieimtené

nant uzené má li ipatný d eh ne
mocné hrdlo ncinUŽeli jisti npá-t- i

in-b- lnáti ni má li bolent ža-

ludku iiczáivuoHt průjem dej
mu čajovou lžičku kttlíforimkéhu

xyrupii fiku a v několika bdi
nái h it clnm ošklná 4cpa ky- -

nelá lité a n IIMVt Ort pot litM

vyjde t klřt-- y n vy máte iit
IomIuč h hruvé ilítč lť-t-i miluji
ttiitn inškoilný mocný piojíinntd

prnth'dt k a matky mohou t

klidné ím bclmtiuti proloirt ni

kdy ntuklaiiif a včit íly ma-

lé viiiiřiuwti dítťif

Mčj j j pjj ruce matko! MiU
Utká tím iMihráid dl
ti #ltr !

ilrjt pmví! ?"dg
te v li b k4rntkit Vi rt ntou
llni'kt "ťnliřtii m Kmp o

" " tu kwr j l iilol pr
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n duíe i i jt lílky v ih
t t

prutu pi M ! ! k

j t II l ' 'éhfiltt

StupTu" I J ( ipíl kílý ji
tt ř rup

HfHU ityii iprifnl
hi n4i tu iitotJ k vAktii j
koj IIH4ltt4!la plpltft

tvrdil úroda btoíního roku byla
v Itonhommc okrettu znamenitá
ZH to al V noiisednfm okrcmi

Chnrlett Mix již to nebylo prý tuk

kvčlé V okolí Tyndall vieeko
znamenité ne vydařilo ba i včelí-

ho medu jeit zvláíté prý bojnoot
a jaké znamenité jttkt i Pan

Hájek jakožto nain-jvýí-
e prak-

tický hospodář vřely tJ péntuj!
a proto téměř kiJ Klir roku vlá

íté když do Omnhy jede !nínoii

dákit výteénélin medu ná ly
podélí 'rtk tuké duttin e mil

vily třh iiejirdeiiíjíicb uniích
dlkA Hájkův v Ml med inl k

překonáni — líoMol lUUiejvvie

utitýiu 1 b nám riutnn ní

dobrými huVind píinívei pp K

mil a le1 Kit P n Irieh Jo

{iiJriia rViidrífh StluivltT
Vrb — Prwtik Lahodný ťnť
Kunu j b yn V t lrtb ujný
rtdtdk tni t k v rla ui
p KrU lii-lo- t ho t I ! Sr
kv Pmi atik lho bu" tlt tt

lt V přijl bv 1 hUwt ldd

li tvt txt idr I h i f-- r

_ p I t PsUik htf
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VtH d# jkltl ýlrn! n lb
ld i tíKem Uttťvt t " Vrrdgr
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rtl ktdlk llold illtř t i lollohl

Ujinč tlít ádl In 1 k !0' lt

flš tlo lioHtdy OtleVld! lul

liiki Miu ifdto m št I pro iUtii(
kd)i pfilM! tštt hiHl tlalo i

k kn ooi Voupd Í4V I n iiiU
f nčtt i koupd it H4

tl ibdliit Ivo iStl kMV!Í tiil
lomy prWd AfoiJ V tofulj
lt litéti (' VtUVtl V iu'i l rtmu prol d 4 óiohm pluj
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kavintie a ruuuki
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